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1. PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE 
 

Firma Boruta – Zachem S.A. 

Forma prawna Spółka akcyjna 

Siedziba 85-825 Bydgoszcz, ul. Wojska Polskiego 65 

Adresy prowadzenia działalności 
85-825 Bydgoszcz, ul. Wojska Polskiego 65                                                                                      
95-100 Zgierz, ul. A. Struga 10 

Telefon (+48) 52 374 82 40 

Fax (+48) 52 361 09 62 

E-mail bydgoszcz@boruta-zachem.pl 

WWW www.boruta-zachem.pl 

NIP 953-24-89-839 

REGON 093224721 

KRS 
Sąd Rejonowy w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy pod 
numerem 0000482497 

Data rejestracji 05.11.2013 r. 

Zarząd 
Artur Bielski – Prezes Zarządu                                                                                                         
Marcin Pawlikowski - Wiceprezes Zarządu 

Rada Nadzorcza 

Beata Peszyńska 
Cezary Pawlikowski 
Piotr Bogusz 
Marcin Łukaszewicz 
Barbara Wiaderek 
Marek Kułażyński 

Kapitał zakładowy 31.749.018,00 zł (opłacony w całości) 
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2. PISMO ZARZĄDU SPÓŁKI 
 

Szanowni Akcjonariusze, Drodzy Państwo, 

 

W imieniu Zarządu Boruta-Zachem S.A. przedstawiamy Państwu Raport Roczny Spółki za rok 

2019 prezentujący dane jednostkowe Spółki oraz dane skonsolidowane dot. Grupy Kapitałowej wraz z 

opiniami niezależnego biegłego rewidenta. Zawiera on zestawienie i podsumowanie najważniejszych 

wydarzeń, jakie miały miejsce w Spółce oraz Grupie Kapitałowej Boruta-Zachem S.A. w 2019 roku oraz 

ukazuje perspektywy dalszego rozwoju. Perspektywy, które otworzyły się dzięki konsekwentnym działa-

niom i ciężkiej pracy wielu osób. 

Dzięki stosowaniu nowoczesnych procesów technologicznych, wysokiej i stabilnej jakości wyro-

bów, jak również dopasowaniu oferty do indywidualnych potrzeb klienta, produkty Boruty-Zachem S.A 

dotyczące barwników i pigmentów wciąż cieszą się ugruntowaną i docenianą pozycją na rynku. Produkty 

Spółki znajdują zastosowanie w różnorodnych gałęziach przemysłu. 

Ale rok 2019 dla grupy to w szczególności rok niezwykłej dynamiki rozwoju produkcji i wzrostu 

sprzedaży ekologicznych środków chemii gospodarczej i produktów kosmetycznych na bazie biosurfak-

tantów, sprzedawanych pod dwiema markami: OnlyBio – oferującą produkty przeznaczone do higieny i 

pielęgnacji ciała dorosłych oraz dzieci od pierwszego dnia życia oraz OnlyEco – oferującą ekologiczne 

środki czystości. W roku 2019 przychody Grupy z tej działalności osiągnęły 30%-owy udział w przycho-

dach ogółem, w tym blisko 11%-owy udział stanowił udział z eksportu tych produktów. Powyższe wskazu-

je na znaczny potencjał eksportowy produktów marki OnlyBio i OnlyEco, który, odpowiednio wykorzysta-

ny, może spowodować dalszy wzrost przychodów firmy z eksportu i umocnienie jej pozycji na arenie 

międzynarodowej. Obserwowana od przeszło dwóch lat dynamika wzrostu udziału w sprzedaży ogółem 

wyrobów ekologicznych Grupy ugruntowuje upatrywanie przez Zarząd tej działalności jako docelowo 

głównej gałęzi działalności Grupy Boruta-Zachem S.A. i głównym źródłem jej przychodów.  

Sukces wspomniane produktów Grupy Boruta-Zachem S.A. w tkwi w ich jakości, która jest po-

twierdzana europejskimi normami m.in. ISO 9001:2015 i 22716:2007 oraz certyfikatami ISO, GMP, Eco-

cert. Firma produkuje ekologicznie, oszczędzając energię, wodę oraz stosując recycling odpadów, opie-

rając się na własnych zasobach produkcyjnych.  

 Grupa Boruta-Zachem S.A. zakończyła rok 2019 z wynikami finansowymi gwarantującymi możli-

wość realizacji dalszych działań prorozwojowych. Według Zarządu, w 2020 roku oraz w latach następ-

nych najistotniejsza dla Spółki będzie realizacja rozpoczętych i planowanych działań zarówno badaw-

czych jak i inwestycyjnych. Udział w programach unijnych zapewni również dofinasowanie przyszłych 

zamierzeń rozwojowych. Możliwość stałego dywersyfikowania działalności oraz wdrażanie innowacyj-

nych technologii determinuje i będzie określał tempo rozwoju Grupy w latach następnych. 

Rok 2019, który znajduje podsumowanie w niniejszym Raporcie Rocznym, był kolejnym okresem inten-

sywnej pracy wszystkich pracowników i wierzymy, iż dzięki wysiłkowi całej załogi, Grupie Boruta-Zachem 

uda się w najbliższych latach osiągnąć sukces rynkowy z korzyścią dla wszystkich Akcjonariuszy. 
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W imieniu Zarządu, chcielibyśmy podziękować wszystkim pracownikom i Członkom Rady Nadzorczej za 

pracę, której wyniki mamy przyjemność prezentować w niniejszym Raporcie. 

Dziękujemy również za współpracę w minionym roku wszystkim klientom i kooperantom Spółki,  gdyż bez 

nich wiele osiąganych sukcesów byłoby niemożliwych. 

 

Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się niniejszym raportem. 

 

Artur Bielski        Marcin Pawlikowski 

Prezes Zarządu       Wiceprezes Zarządu 
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3. OŚWIADCZENIA ZARZĄDU 
 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE SPRAWOZDANIA FINASOWEGO 

 

Zarząd Boruta-Zachem S.A. niniejszym oświadcza, że według najlepszej wiedzy Zarządu Boruta-

Zachem S.A. sprawozdanie finansowe oraz skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2019 a 

także odpowiednio dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi i przyjętymi 

zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy i rzetelny sytuację majątko-

wą i finansową oraz wynik finansowy Spółki Boruta-Zachem S.A. oraz Grupy Kapitałowej Boruta-

Zachem S.A. Ponadto Zarząd Boruta- Zachem S.A. oświadcza, że Sprawozdania Zarządu z działal-

ności Spółki za rok 2019 oraz Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej za 2019 rok 

zawierają prawdziwy obraz wydarzeń, osiągnięć oraz sytuacji odpowiednio Spółki oraz Grupy Kapi-

tałowej Boruta-Zachem S.A. w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk 

 

Prezes Zarządu       Wiceprezes Zarządu 

Artur Bielski           Marcin Pawlikowski 

 

 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WYBORU BIEGŁEGO REWIDENTA 

 

Zarząd Boruta-Zachem S.A. niniejszym oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań 

finansowych, dokonujący badania sprawozdania finansowego Boruta-Zachem S.A. oraz skonsoli-

dowanego sprawozdania Grupy Kapitałowej Boruta-Zachem S.A. sporządzonych za rok 2019 tj. Za-

kład Usług Rachunkowych „KONTO” Zdzisław Kaźmierczak został wybrany zgodnie z przepisami 

prawa oraz, że biegły rewident dokonujący tego badania spełnili warunki do wyrażenia bezstronnej i 

niezależnej opinii o badanym rocznym sprawozdaniu finansowym zgodnie z obowiązującymi przepi-

sami i normami zawodowymi. 

 

Prezes Zarządu      Wiceprezes Zarządu 

Artur Bielski          Marcin Pawlikowski 
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4. OPIS GRUPY KAPITAŁOWEJ  
 

Na dzień 31 grudnia 2019r. Spółka Boruta-Zachem S.A. posiada udziały w trzech spółkach: 

 Boruta-Zachem Kolor Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 65, 100% 

udziałów, 

 Biochemia Investments Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy ul. Wojska Polskiego 65, 24% 

udziałów, 

 Naturella Sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie, Aleje Jerozolimskie 136, 100% udziałów - 

obecnie od 8 stycznia 2020r. jej nazwa brzmi Onlybio.life Spółka z ograniczoną odpowie-

dzialnością z siedzibą w Bydgoszczy ul. Wojska Polskiego 65) 

Spółka Boruta-Zachem Kolor Sp. z o.o. (której Boruta-Zachem S.A. jest jedynym udziałow-

cem), a która została utworzona w 2015 r. z myślą o rozwijaniu działalności barwnikarskiej poprzez 

Spółkę zależną - nie podjęła działalności operacyjnej.             

Podmiot drugi - Biochemia Investments Sp. z o.o., w którym Boruta-Zachem S.A. posiada 

24% udziałów, został zarejestrowany w dniu 15 maja 2018 r. i w roku 2019 nie podjął działalności 

operacyjnej. Struktura udziałowców w tej spółce została ustalona w takich samych proporcjach, w 

jakich występowała dotychczas w Boruta-Zachem Biochemia Sp. z o.o., a jednocześnie w/w pod-

mioty wniosły do tej spółki swoje udziały w Boruta-Zachem Biochemia Sp. z o.o. Spółkę powołano w 

celu ujednolicenia struktury właścicielskiej powiązanych podmiotów oraz przygotowania do poszu-

kiwania zewnętrznego finansowania planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych, w tym – zwłaszcza 

przedsięwzięć z zakresu biotechnologii. 

Podmiot trzeci – Onlybio.life Sp. z o.o. (dawniej Laboratorium Naturella Sp. z o.o.) jest spółką 

dystrybucyjną produktów pod markami OnlyBio i OnlyEco i do momentu objęcia w niej 100% udzia-

łów przez Boruta-Zachem S.A., co nastąpiło w styczniu 2019 r., obie te spółki nie były powiązane 

kapitałowo. 

Spółkami zależnymi od Boruta-Zachem S.A. na dzień 31.12.2019 r. była zatem Boruta-

Zachem Kolor Sp. z o.o., oraz Onlybio.life Sp. z o.o. (dawniej Laboratorium Naturella Sp. z o.o.). jak 

wskazano powyżej, Spółka dominująca Boruta-Zachem S.A. jest jedynym udziałowcem obu Spółek 

(posiada 100% udziałów). 

Z uwagi na niepodjęcie działalności operacyjnej przez spółki Boruta-Zachem Kolor Sp. z o.o. 

należy uznać dane finansowe tej spółki za nieistotne dla grupy finansowej.   

Przedmiotowe sprawozdanie przedstawia skonsolidowane dane z działalności Spółki dominującej 

Boruta-Zachem S.A. oraz Onlybio.Life sp. z o.o.  
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5. CHARAKTERYSTYKA DZIAŁANOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ  

 

Działalnością Grupy Kapitałowej jest działalność w branży chemicznej, skupiona w trzech głów-

nych obszarach: 

 produkcji barwników i pigmentów, 

 produkcji ekologiczne środków powierzchniowo czynnych – biosurfaktantów, ekologicznych 

kosmetyków oraz produktów chemii gospodarczej opartych na biosurfaktantach i środkach 

naturalnych, 

 badaniach i rozwoju innowacyjnych rozwiązań biotechnologicznych. 

 

Grupa jest uznanym producentem barwników, pigmentów, rozjaśniaczy optycznych oraz innych 

środków chemicznych. W ramach tej działalności Grupa oferuje szeroki asortyment barwników, pig-

mentów organicznych i nieorganicznych, rozjaśniaczy optycznych i innych substancji chemicznych 

stosowanych do wyrobów przemysłu włókienniczego, garbarskiego, papierniczego, meblarskiego, 

materiałów budowlanych, farb i lakierów, przetwórstwa tworzyw sztucznych i innych.  

Grupa jest pierwszym w Polsce producentem środków chemii gospodarczej i produktów kosme-

tycznych na bazie biosurfaktantów. Działalność jest realizowana dzięki własnym laboratoriom oraz 

z wykorzystaniem nowoczesnych linii produkcyjnych. Produkty wytwarzane w ww. technologii sprze-

dawane są pod dwiema markami: OnlyBio – oferująca produkty przeznaczone do higieny i pielęgna-

cji ciała dorosłych oraz dzieci od pierwszego dnia życia oraz OnlyEco – oferująca ekologiczne środki 

czystości. 

  Grupa prowadzi prace badawcze nad nowymi produktami m.in. nad podłożem nośnikowym 

na bazie lewanu i PGA do zastosowania w dermatologii klinicznej i estetycznej, a także wykorzysta-

nia biomasy do wytworzeniem m.in. komponentów paszowych przeznaczonych do pasz dla zwie-

rząt, biosurfaktantów i polimerów. 

Działalność prowadzona jest w dwóch lokalizacjach, tj. w Bydgoszczy oraz w Zgierzu. 

Podstawowymi produktami Grupy są barwniki, rozjaśniacze optyczne i pigmenty stosowane 

w szerokiej gamie wyrobów przemysłu włókienniczego, skórzanego, papierniczego, meblarskiego, 

materiałów budowlanych, farb i lakierów, przetwórstwa tworzyw. 

Oprócz powyższego asortymentu Grupa produkuje substancję biobójczą o nazwie Chlorami-

na T. 

Spółka Kapitałowa konsekwentnie rozwija produkcję ekologicznych, nie zawierających 
substancji syntetycznych i ropopochodnych środków chemii gospodarczej i produktów 
kosmetycznych opartych m.in. o biosurfaktanty. Główne kategorie produktów wytwarzanych w w/w 
technologii to:  

 ekologiczne mydła w płynie dla dorosłych oraz oddzielna seria dla dzieci;  
 ekologiczne szampony i odżywki do włosów dla dorosłych oraz oddzielna seria dla 

dzieci;  
 ekologiczne żele pod prysznic dla dorosłych oraz oddzielna seria dla dzieci;  
 ekologiczne płyny do kąpieli w wannie dla dorosłych oraz oddzielna seria dla dzieci, 
 ekologiczne balsamy do ciała oraz oddzielna seria dla dzieci; 
 pielęgnujące kremy do skóry twarzy; 
 ekologiczne płyny do higieny intymnej, 
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 ekologiczne płyny do demakijażu, 
 ekologiczne środki do utrzymania czystości w domu (chemia gospodarcza), 
 produkty pielęgnacyjne do mebli 

 
Na koniec 2019r. asortyment ww. produktów przekroczył 120 pozycji.   
 

 

 

6. WYBRANE DANE FINANSOWE EMITENTA 
 

6.1 BILANS 
 

BILANS - AKTYWA 
31.12.2019 31.12.2018 

 

31.12.2019 31.12.2018 

PLN PLN 

 

EUR1 EUR2 

A. AKTYWA TRWAŁE 56 721 612,02 51 266 117,62 

 

13 319 622,41 11 922 352,93 

I. Wartości niematerialne i prawne 2 790 859,14 3 078 562,89 

 

655 362,01 715 944,86 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 38 134 717,41 38 420 759,98 

 

8 954 964,76 8 935 060,46 

III. Należności długoterminowe  62 180,15 63 380,15 

 

14 601,42 14 739,57 

IV. Inwestycje długoterminowe  15 000 500,00 8 819 400,00 

 

3 522 484,44 2 051 023,26 

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  733 355,32 884 014,60 

 

172 209,77 205 584,79 

B. AKTYWA OBROTOWE 24 750 814,67 14 215 808,94 

 

5 812 096,91 3 306 002,08 

I. Zapasy 9 351 891,85 7 921 435,46 

 

2 196 053,04 1 842 194,29 

II. Należności krótkoterminowe  14 737 598,42 5 646 330,45 

 

3 460 748,72 1 313 100,10 

III. Inwestycje krótkoterminowe 345 515,55 422 871,59 

 

81 135,51 98 342,23 

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  315 808,85 225 171,44 

 

74 159,65 52 365,45 

AKTYWA RAZEM 81 472 426,69 65 481 926,56 

 

19 131 719,31 15 228 355,01 

 

BILANS - PASYWA 
31.12.2019 31.12.2018 

 

31.12.2019 31.12.2018 

PLN PLN 

 

EUR1 EUR2 

A. KAPITAŁ WŁASNY 54 057 740,74 38 007 902,64 

 

12 694 080,25 8 839 047,13 

I. Kapitał podstawowy 31 749 018,00 23 957 515,00 

 

7 455 446,28 5 571 515,12 

II. Należne wpłaty na kapitał zakładowy 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

III. Udziały własne (wielkość ujemna) 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

IV. Kapitał zapasowy 21 767 412,56 13 410 237,10 

 

5 111 521,09 3 118 659,79 

V. Kapitał z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

VI Pozostałe kapitały rezerwowe 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

VIII. Zysk (strata) netto 541 310,18 640 150,54 

 

127 112,88 148 872,22 

IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

B. 
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄ-
ZANIA 

27 414 685,95 27 474 023,92 

 

6 437 639,06 6 389 307,89 

I. Rezerwy na zobowiązania 908 843,00 843 727,00 

 

213 418,57 196 215,58 

II. Zobowiązania długoterminowe 629 311,95 1 316 093,76 

 

147 777,84 306 068,32 

III. Zobowiązania krótkoterminowe 7 178 106,52 5 865 600,60 

 

1 685 595,05 1 364 093,16 

IV. Rozliczenia międzyokresowe 18 698 424,48 19 448 602,56 

 

4 390 847,59 4 522 930,83 

PASYWA RAZEM 81 472 426,69 65 481 926,56 

 

19 131 719,31 15 228 355,01 

 

 

                                                      
1 przeliczone na euro wg kursu z tabeli A kursów średnich walut obcych NBP – Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 2019-12-31; 1 EUR = 4,2585 PLN   
2 przeliczone na euro wg kursu z tabeli A kursów średnich walut obcych NBP – Tabela nr 252/A/NBP/2018 z dnia 2018-12-31; 1 EUR = 4,3000 PLN  
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6.2 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT KALKULACYJNY 

ROK 2019 ROK 2018 

 

ROK 2019 ROK 2018 

01.01.-
31.12.2019 

01.01.-
31.12.2018 

 

01.01.-
31.12.2019 

01.01.-
31.12.2018 

PLN PLN 

 

EUR1 EUR2 

I. 
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materia-
łów 

26 497 416,71 24 384 958,34 

 

6 222 241,80 5 670 920,54 

II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów 18 070 771,15 15 679 151,15 

 

4 243 459,23 3 646 314,22 

III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży 8 426 645,56 8 705 807,19 

 

1 978 782,57 2 024 606,32 

IV. Koszty sprzedaży 3 499 571,55 3 410 172,70 

 

821 785,03 793 063,42 

V. Koszty ogólnego zarządu 4 236 044,33 4 426 347,99 

 

994 726,86 1 029 383,25 

VI. Zysk (strata) ze sprzedaży 691 029,68 869 286,50 

 

162 270,68 202 159,65 

VII. Pozostałe przychody operacyjne 1 569 789,28 1 202 388,58 

 

368 624,93 279 625,25 

VIII. Pozostałe koszty operacyjne 1 295 640,72 1 278 219,60 

 

304 248,14 297 260,37 

IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 965 178,24 793 455,48 

 

226 647,47 184 524,53 

X. Przychody finansowe 2 622,17 106 132,70 

 

615,75 24 682,02 

XI. Koszty finansowe 329 784,23 254 089,64 

 

77 441,41 59 090,61 

XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej 638 016,18 645 498,54 

 

149 821,81 150 115,94 

XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

XIV. Zysk (strata) brutto 638 016,18 645 498,54 

 

149 821,81 150 115,94 

XV. Podatek dochodowy 96 706,00 5 348,00 

 

22 708,94 1 243,72 

XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

XVII. Zysk (strata) netto 541 310,18 640 150,54 

 

127 112,88 148 872,22 

 

 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT PORÓWNAWCZY 

ROK 2019 ROK 2018 

 

ROK 2019 ROK 2018 

01.01.-
31.12.2019 

01.01.-
31.12.2018 

 

01.01.-
31.12.2019 

01.01.-
31.12.2018 

PLN PLN 

 

EUR1 EUR2 

I. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 27 779 979,70 24 200 805,80 

 

6 523 418,97 5 628 094,37 

II. Koszty działalności operacyjnej 27 088 950,02 23 331 519,30 

 

6 361 148,30 5 425 934,72 

III. Zysk (strata) ze sprzedaży 691 029,68 869 286,50 

 

162 270,68 202 159,65 

IV. Pozostałe przychody operacyjne 1 569 789,28 1 202 388,58 

 

368 624,93 279 625,25 

V. Pozostałe koszty operacyjne 1 295 640,72 1 278 219,60 

 

304 248,14 297 260,37 

VI. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 965 178,24 793 455,48 

 

226 647,47 184 524,53 

VII. Przychody finansowe 2 622,17 106 132,70 

 

615,75 24 682,02 

VIII. Koszty finansowe 329 784,23 254 089,64 

 

77 441,41 59 090,61 

IX. Zysk (strata) z działalności gospodarczej 638 016,18 645 498,54 

 

149 821,81 150 115,94 

X. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

XI. Zysk (strata) brutto 638 016,18 645 498,54 

 

149 821,81 150 115,94 

XII. Podatek dochodowy 96 706,00 5 348,00 

 

22 708,94 1 243,72 

XIII. Pozostałe zmniejszenia zysku 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

XIV. Zysk (strata) netto 541 310,18 640 150,54 

 

127 112,88 148 872,22 

 

 

 



 

 

RAPORT ROCZNY BORUTA – ZACHEM S.A. ZA ROK OBROTOWY 2019 

Strona 11 z 23 

 

 

6.3 ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE 
 

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) 
WŁASNYM 

01.01.-
31.12.2019 

01.01.-
31.12.2018 

 

01.01.-
31.12.2019 

01.01.-
31.12.2018 

PLN PLN 

 

EUR1 EUR2 

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 38 007 902,64 37 367 752,10 

 

8 925 185,54 8 690 174,91 

   1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 23 957 515,00 23 957 515,00 

 

5 625 810,73 5 571 515,12 

       1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 31 749 018,00 23 957 515,00 

 

7 455 446,28 5 571 515,12 

  2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu 13 410 237,10 12 168 521,50 

 

3 149 051,80 2 829 888,72 

      2.1. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu 21 767 412,56 13 410 237,10 

 

5 111 521,09 3 118 659,79 

   3. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 640 150,54 1 241 715,60 

 

150 323,01 288 771,07 

       3.1. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

   4. Wynik netto 541 310,18 640 150,54 

 

127 112,88 148 872,22 

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 54 057 740,74 38 007 902,64 

 

12 694 080,25 8 839 047,13 

 

 

6.4 RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 

01.01.-
31.12.2019 

01.01.-
31.12.2018 

 

01.01.-
31.12.2019 

01.01.-
31.12.2018 

PLN PLN 

 

EUR1 EUR2 

A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERA-
CYJNEJ 

    

 

    

       I. Zysk (strata netto) 541 310,18 702 745,38 

 

127 112,88 163 429,16 

      II. Korekty razem -6 285 828,07 2 850 060,75 

 

-1 476 066,24 662 804,83 

    III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -5 744 517,89 3 552 806,13 

 

-1 348 953,36 826 233,98 

B. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWE-
STYCYJNEJ 

    

 

    

      I. Wpływy 0,00 
13 260 
308,85 

 

0,00 3 083 792,76 

      II. Wydatki 17 768 368,57 
17 426 
988,97 

 

4 172 447,71 4 052 788,13 

    III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -17 768 368,57 -4 166 680,12 

 

-4 172 447,71 -968 995,38 

C. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINAN-
SOWEJ 

    

 

    

      I. Wpływy 27 274 437,17 1 907 655,38 

 

6 404 705,22 443 640,79 

      II. Wydatki 3 838 434,09 1 415 415,72 

 

901 358,25 329 166,45 

    III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 23 436 003,08 492 239,66 

 

5 503 346,97 114 474,34 

D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM -76 883,38 -121 634,33 

 

-18 054,10 -28 287,05 

E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH -76 900,44 -123 882,95 

 

-18 058,10 -28 809,99 

F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU 421 143,38 543 799,17 

 

98 894,77 126 464,92 

G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU 344 260,00 422 164,84 

 

80 840,67 98 177,87 
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7 WYBRANE DANE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ 
 

Z uwagi na fakt pierwszej prezentacji danych w ujęciu skonsolidowanym, co wiąże się z brakiem po-

równywalnych danych za poprzednie okresy, przedstawiono dane dotyczące okresu od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2019r., brak jest danych porównawczych analogicznego okresu roku poprzedniego.   

7.1 BILANS 

BILANS - AKTYWA 
31.12.2019 

 

31.12.2019 

PLN 

 

EUR3 

A. AKTYWA TRWAŁE 53 109 774,13 

 

12 471 474,49 

I. Wartości niematerialne i prawne 2 800 759,14 

 

657 686,78 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 39 294 079,52 

 

9 227 211,35 

III. Należności długoterminowe  62 180,15 

 

14 601,42 

IV. Inwestycje długoterminowe  10 219 400,00 

 

2 399 765,18 

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  733 355,32 

 

172 209,77 

B. AKTYWA OBROTOWE 30 052 701,02 

 

7 057 109,55 

I. Zapasy 9 362 086,49 

 

2 198 446,99 

II. Należności krótkoterminowe  15 428 446,65 

 

3 622 976,79 

III. Inwestycje krótkoterminowe 3 993 671,99 

 

937 811,90 

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  1 268 495,89 

 

297 873,87 

AKTYWA RAZEM 83 162 475,15 

 

19 528 584,04 

 

BILANS - PASYWA 
31.12.2019 

 

31.12.2019 

PLN 

 

EUR5 

A. KAPITAŁ WŁASNY 54 101 009,24 

 

12 704 240,75 

I. Kapitał podstawowy 31 749 018,00 

 

7 455 446,28 

II. Należne wpłaty na kapitał zakładowy 0,00 

 

0,00 

III. Udziały własne (wielkość ujemna) 0,00 

 

0,00 

IV. Kapitał zapasowy 21 769 309,27 

 

5 111 966,48 

V. Kapitał z aktualizacji wyceny 0,00 

 

0,00 

VI Pozostałe kapitały rezerwowe 0,00 

 

0,00 

VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 

 

0,00 

VIII. Zysk (strata) netto 582 681,97 

 

136 827,98 

IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 0,00 

 

0,00 

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 29 061 465,91 

 

6 824 343,29 

I. Rezerwy na zobowiązania 908 843,00 

 

213 418,57 

II. Zobowiązania długoterminowe 1 575 833,43 

 

370 044,25 

III. Zobowiązania krótkoterminowe 7 889 465,00 

 

1 852 639,43 

IV. Rozliczenia międzyokresowe 18 687 324,48 

 

4 388 241,04 

PASYWA RAZEM 83 162 475,15 

 

19 528 584,04 

 
 

 

 

                                                      
3 przeliczone na euro wg kursu z tabeli A kursów średnich walut obcych NBP – Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 2019-12-31; 1 EUR = 4,2585 PLN   
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7.2 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT PORÓWNAWCZY 

01.01.-
31.12.2019 

 

01.01.-
31.12.2019 

PLN 

 

EUR 

I. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 31 080 326,57 

 

7 298 421,17 

II. Koszty działalności operacyjnej 30 060 583,09 

 

7 058 960,45 

III. Zysk (strata) ze sprzedaży 1 019 743,48 

 

239 460,72 

IV. Pozostałe przychody operacyjne 1 354 703,07 

 

318 117,43 

V. Pozostałe koszty operacyjne 1 308 681,41 

 

307 310,42 

VI. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 1 065 765,14 

 

250 267,73 

VII. Przychody finansowe 9 795,49 

 

2 300,22 

VIII. Koszty finansowe 386 702,66 

 

90 807,25 

IX. Zysk (strata) z działalności gospodarczej 688 857,97 

 

161 760,71 

X. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych 0,00 

 

0,00 

XI. Zysk (strata) brutto 688 857,97 

 

161 760,71 

XII. Podatek dochodowy 106 176,00 

 

24 932,72 

XIII. Pozostałe zmniejszenia zysku 0,00 

 

0,00 

XIV. Zysk (strata) netto 582 681,97 

 

136 827,98 

 

 

7.3 ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE 
 

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) 
WŁASNYM 

01.01.-
31.12.2019 

 

01.01.-
31.12.2019 

PLN 

 

EUR 

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 38 009 799,35 

 

8 925 630,94 

   1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 23 957 515,00 

 

5 625 810,73 

       1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 31 749 018,00 

 

7 455 446,28 

  2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu 13 410 237,10 

 

3 149 051,80 

      2.1. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu 21 769 309,27 

 

5 111 966,48 

   3. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 642 047,25 

 

150 768,40 

       3.1. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 642 047,25 

 

150 768,40 

   4. Wynik netto 582 681,97 

 

136 827,98 

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 54 101 009,24 

 

12 704 240,75 
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7.4 RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 

01.01.-
31.12.2019 

 

01.01.-
31.12.2019 

PLN 

 

EUR 

A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ   

 

  

       I. Zysk (strata netto) 582 681,97 

 

136 827,98 

      II. Korekty razem -6 697 726,05 

 

-1 572 789,96 

    III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -6 115 044,08 

 

-1 435 961,98 

B. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ 

 

  

      I. Wpływy 0,00 

 

0,00 

      II. Wydatki 14 268 730,68 

 

3 350 647,10 

    III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -14 268 730,68 

 

-3 350 647,10 

C. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ 

 

  

      I. Wpływy 26 442 671,20 

 

6 209 386,22 

      II. Wydatki 2 729 046,37 

 

640 846,86 

    III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 23 713 624,83 

 

5 568 539,35 

D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM 3 329 850,07 

 

781 930,27 

E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH 3 329 833,01 

 

781 926,27 

F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU 662 566,37 

 

155 586,80 

G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU 3 992 416,44 

 

937 517,07 

 

7.5 WYBRANE DANE FINANSOWE SPÓŁKI ZALEŻNEJ, BORUTA-ZACHEM KOLOR SP Z 
O.O.ZAWIERAJĄCE PODSTAWOWE POZYCJE ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINAN-
SOWEGO ZA 2019R. 

 

7.5.1  BILANS 
 

BILANS - AKTYWA 
31.12.2019 

(PLN) 
31.12.2018 

(PLN) 
 

31.12.2019 
(EUR4) 

31.12.2018 
(EUR5) 

A. AKTYWA TRWAŁE 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

I. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

III. Należności długoterminowe  0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

IV. Inwestycje długoterminowe  0,00 0,00   0,00 0,00 

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

B. AKTYWA OBROTOWE 4 530,20 4 530,20 

 

1 063,80 1 086,15 

I. Zapasy 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

II. Należności krótkoterminowe  0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

III. Inwestycje krótkoterminowe 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  4 530,20 4 530,20 

 

1 063,80 1 086,15 

AKTYWA RAZEM 4 530,20 4 530,20 

 

1 063,80 1 086,15 

 

 

 

                                                      
4 przeliczone na euro wg kursu z tabeli A kursów średnich walut obcych NBP – Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 2019-12-31; 1 EUR = 4,2585 PLN   
5 przeliczone na euro wg kursu z tabeli A kursów średnich walut obcych NBP – Tabela nr 252/A/NBP/2018 z dnia 2018-12-31; 1 EUR = 4,3000 PLN 
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BILANS - PASYWA 
31.12.2019 

(PLN) 
31.12.2018 

(PLN) 

 

31.12.2019 
(EUR) 

31.12.2018 
(EUR) 

A. KAPITAŁ WŁASNY 4 530,20 4 530,20 

 

1 063,80 1 053,53 

I. Kapitał podstawowy 5 000,00 5 000,00 

 

1 174,12 1 162,79 

II. Należne wpłaty na kapitał zakładowy 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

III. Udziały własne (wielkość ujemna) 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

IV. Kapitał zapasowy 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

V. Kapitał z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

VI Pozostałe kapitały rezerwowe 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych -469,80 -469,80 

 

-110,32 -109,26 

VIII. Zysk (strata) netto 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

B. 
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY  
NA ZOBOWIĄZANIA 

0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

I. Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

II. Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

III. Zobowiązania krótkoterminowe 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

PASYWA RAZEM 4 530,20 4 530,20  1 063,80 1 086,15  

 

 

7.5.2  RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
 

 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT PORÓWNAWCZY 

ROK 2019 ROK 2018 

 

ROK 2019 ROK 2018 

01.01.– 
31.12.2019 

(PLN) 

01.01.– 
31.12.2018 

(PLN) 
 

01.01.– 
31.12.2019 

(EUR) 

01.01.– 
31.12.2018 

(EUR) 

I. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

II. Koszty działalności operacyjnej 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

III. Zysk (strata) ze sprzedaży 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

IV. Pozostałe przychody operacyjne 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

V. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

VI. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

VII. Przychody finansowe 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

VIII. Koszty finansowe 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

IX. Zysk (strata) z działalności gospodarczej 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

X. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

XI. Zysk (strata) brutto 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

XII. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

XIII. Pozostałe zmniejszenia zysku 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

XIV. Zysk (strata) netto 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 
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7.5.3  ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE 
 

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE            
(FUNDUSZU) WŁASNYM 

ROK 2019 
01.01.– 

31.12.2019 
(PLN) 

ROK 2018 
01.01.– 

31.12.2018 
(PLN) 

 

ROK 2019 
01.01.– 

31.12.2019 
(EUR) 

ROK 2018 
01.01.– 

31.12.2018 
(EUR) 

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 4 530,20 4 530,20 

 

1 1063,80 1 196,77 

   1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 5 000,00 5 000,00 

 

1 174,12 1 162,79 

       1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 5 000,00 5 000,00 

 

1 174,12 1 162,79 

  2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

      2.1. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec 
okresu 

0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

   3. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 0 -8,40 

 

0,00 -1,95 

       3.1. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu -469,80 -469,80 

 

-110,41 -109,26 

   4. Wynik netto 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 4 530,20 4 530,20 

 

1 063,80 1 053,53 

 

 

 

7.5.4  RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 

ROK 2019 ROK 2018 

 

ROK 2019 ROK 2018 

01.01.- 
31.12.2019 

(PLN) 

01.01.- 
31.12.2018 

(PLN) 
 

01.01.- 
31.12.2019 

(EUR) 

01.01.- 
31.12.2018 

(EUR) 

A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ  

       I. Zysk (strata netto) 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

      II. Korekty razem 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

    III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

B. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ 

      I. Wpływy 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

      II. Wydatki 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

    III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

C. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ  

      I. Wpływy 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

      II. Wydatki 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

    III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM 0,00  0,00 

 

0,00 0,00 

E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU 4 530,20 4 530,20 

 

1 063,80 1 053,53 

G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU 4 530,20 4 530,20 

 

1 063,80 1 053,53 

 

 

8 ROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPÓŁKI 
 

Sprawozdanie finansowe BORUTA-ZACHEM S.A. za rok obrotowy 2019 stanowi załącznik do  ni-

niejszego Raportu Rocznego. 
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9 SKONSOLIDOWANE ROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE dot. GRUPY KAPITAŁOWEJ  
 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe dot. Grupy Kapitałowej Boruta-Zachem S.A. za rok obro-

towy 2019 stanowi załącznik do  niniejszego Raportu Rocznego. 

 

 

10 SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI 
 

Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki w roku 2019 stanowi załącznik do niniejszego Raportu 

Rocznego. 

 

11 SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI 
 

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Boruta-Zachem S.A. w roku 2019 stanowi 

załącznik do niniejszego Raportu Rocznego 

 

12 SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA ROCZNEGO 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO Spółki 

 

Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta - podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 

finansowych z badania rocznego sprawozdania finansowego BORUTA-ZACHEM S.A. za rok obro-

towy 2019, zawierające opinię nt. rzetelności, prawidłowości sporządzenia oraz zgodności co do 

formy i treści z obowiązującymi przepisami prawa, stanowi załącznik  do  niniejszego Raportu Rocz-

nego. 

 

13 SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA ROCZNEGO 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta - podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 

finansowych z badania rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego dot. Grupy Kapita-

łowej BORUTA-ZACHEM S.A. za rok obrotowy 2019, zawierające opinię nt. rzetelności, prawidło-

wości sporządzenia oraz zgodności co do formy i treści z obowiązującymi przepisami prawa, stano-

wi załącznik  do  niniejszego Raportu Rocznego. 
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14 INFORMACJA NA TEMAT STOSOWANIA PRZEZ EMITENTA ZASAD ŁADU KORPORACYJ-
NEGO, O KTÓRYCH MOWA W DOKUMENCIE „DOBRE PRAKTYKI SPÓŁEK NOTOWA-
NYCH NA NEW CONNECT” 

 

Podsumowanie stosowania „Dobrych Praktyk” przez spółkę BORUTA-ZACHEM S.A. w 2019 roku: 

Lp. Zasada Oświadczenie odnośnie 
stosowania 

Komentarz 

1 

Spółka powinna prowadzić 

przejrzystą i efektywną politykę 

informacyjną, zarówno z 

wykorzystaniem tradycyjnych 

metod, jak i z użyciem 

nowoczesnych technologii, 

zapewniających szybkość, 

bezpieczeństwo oraz szeroki 

dostęp do informacji. Spółka 

korzystając w jak najszerszym 

stopniu z tych metod, powinna 

zapewnić odpowiednią komunikację z 

inwestorami i analitykami, umożliwiać 

transmitowanie obrad walnego zgro-

madzenia z wykorzystaniem sieci 

Internet, rejestrować przebieg obrad i 

upubliczniać go na stronie interneto-

wej. 

TAK z wyłączeniem 

transmisji obrad 

walnego zgromadzenia 

z wykorzystaniem sieci 

Internet, rejestrowania 

przebiegu obrad i 

upubliczniania go na 

stronie internetowej. 

Spółka prowadzi i będzie prowadzić przejrzystą        

i efektywną politykę informacyjną, z wyłączeniem 

umożliwiania transmisji obrad walnego zgromadze-

nia z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrowania 

przebiegu obrad i upubliczniania go na stronie    

internetowej. 

Obecnie spółka nie dysponuje odpowiednimi 

warunkami technicznymi, aby we własnym zakresie 

spełniać te wymagania, a zlecenie takich usług ze-

wnętrznym podmiotom będzie wiązać się ze zbyt 

wysokimi, jak na możliwości Spółki, kosztami. 

Informacje dotyczące walnych zgromadzeń 

akcjonariuszy i ich przebiegu Spółka będzie 

publikowała w postaci raportów bieżących w 

systemach EBI i ESPI, a także na stronie 

internetowej, co umożliwi inwestorom i analitykom 

zapoznanie się ze wszystkimi istotnymi sprawami 

poruszanymi na walnym zgromadzeniu. 

2 

Spółka powinna zapewnić 

efektywny dostęp do informacji 

niezbędnych do oceny sytuacji i 

perspektyw spółki oraz sposobu jej 

funkcjonowania. 

TAK  

3 Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową i zamieszcza na niej: 

3.1 
podstawowe informacje o spółce i 

jej działalności (strona startowa) 
TAK  

3.2 

opis działalności emitenta ze 

wskazaniem rodzaju działalności, z 

której emitent uzyskuje najwięcej 

przychodów 

TAK  

3.3 
opis rynku, na którym działa 

emitent, wraz z określeniem pozycji 

emitenta na tym rynku 

TAK  

3.4 
życiorysy zawodowe członków 

organów spółki 
TAK  

3.5 
powzięte przez zarząd, na 

podstawie oświadczenia członka 

rady nadzorczej, informacje o 

TAK  
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powiązaniach członka rady 

nadzorczej z akcjonariuszem 

dysponującym akcjami 

reprezentującymi nie mniej niż 5% 

ogólnej liczby głosów na walnym 

zgromadzeniu spółki 

3.6 dokumenty korporacyjne spółki TAK  

3.7 zarys planów strategicznych spółki TAK  

3.8 

opublikowane prognozy wyników 

finansowych na bieżący rok 

obrotowy, wraz z założeniami do 

tych prognoz (w przypadku gdy 

emitent takie publikuje) 

NIE DOTYCZY Spółka nie publikowała prognoz finansowych 

3.9 

strukturę akcjonariatu emitenta, ze 

wskazaniem głównych akcjonariuszy 

oraz akcji znajdujących się w wolnym 

obrocie 

TAK  

3.10 

dane oraz kontakt do osoby, która 

jest odpowiedzialna w spółce za 

relacje inwestorskie oraz kontakty z 

mediami 

TAK  

3.11 (skreślony)   

3.12 opublikowane raporty bieżące i 

okresowe 
TAK  

3.13 

kalendarz zaplanowanych dat 

publikacji finansowych raportów 

okresowych, dat walnych 

zgromadzeń, a także spotkań z 

inwestorami i analitykami oraz 

konferencji prasowych 

TAK  

3.14 

informacje na temat zdarzeń 

korporacyjnych, takich jak wypłata 

dywidendy, oraz innych zdarzeń 

skutkujących nabyciem lub 

ograniczeniem praw po stronie 

akcjonariusza, z uwzględnieniem 

terminów oraz zasad przeprowadza-

nia tych operacji. 

Informacje te powinny być 

zamieszczane w terminie 

umożliwiającym podjęcie przez 

inwestorów decyzji inwestycyjnych 

TAK 
Wskazane zdarzenia korporacyjne nie wystąpiły 

w spółce w raportowanym okresie 

3.15 (skreślony)   

3.16 

pytanie akcjonariuszy dotyczące 

spraw objętych porządkiem obrad, 

zadawane przed i w trakcie walnego 

zgromadzenia, wraz z odpowiedziami 

na zadawane pytania 

TAK 
Wskazane zdarzenia korporacyjne nie wystąpiły 

w spółce w raportowanym okresie 

3.17 

informacje na temat powodów 

odwołania walnego zgromadzenia, 

zmiany terminu lub porządku obrad 

wraz z uzasadnieniem 

TAK  Wskazane zdarzenia korporacyjne nie wystąpiły 

w spółce w raportowanym okresie 

3.18 informacje o przerwie w obradach TAK Wskazane zdarzenia korporacyjne nie wystąpiły 
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walnego zgromadzenia i powodach 

zarządzenia przerwy 

w spółce w raportowanym okresie 

3.19 

informacje na temat podmiotu, z 

którym spółka podpisała umowę o 

świadczenie usług Autoryzowanego 

Doradcy ze wskazaniem nazwy, ad-

resu strony internetowej, numerów 

telefonicznych oraz adresu poczty 

elektronicznej Doradcy 

TAK 

Spółka informowała o rozwiązaniu umowy z Autory-

zowanym Doradcą w raporcie bieżącym nr 1/2019 

oraz o podpisaniu nowej umowy w raporcie bieżą-

cym nr 15/2019 

3.20 

informacje na temat podmiotu, który 

pełni funkcję animatora akcji 

emitenta 
TAK  

3.21 

dokument informacyjny (prospekt 

emisyjny) spółki, opublikowany w 

ciągu ostatnich 12 miesięcy 
TAK  

3.22 (skreślony)   

Informacje zawarte na stronie internetowej 

powinny być zamieszczane w sposób umoż-

liwiający łatwy dostęp do tych informacji. Emi-

tent powinien dokonywać aktualizacji informa-

cji umieszczanych na stronie internetowej. W 

przypadku pojawienia się nowych, istotnych 

informacji lub wystąpienia istotnej zmiany 

informacji umieszczanych na stronie Interne-

towej, aktualizacja powinna zostać Przepro-

wadzona niezwłocznie 

TAK  

4 

Spółka prowadzi korporacyjną 

stronę internetową, według wyboru 

emitenta, w języku polskim lub 

angielskim. Raporty bieżące i 

okresowe powinny być zamieszczane 

na stronie internetowej co najmniej w 

tym samym języku, w którym nastę-

puje ich publikacja zgodnie z przepi-

sami obowiązującymi emitenta 

TAK  

5 

Spółka powinna prowadzić politykę 

informacyjną ze szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb inwestorów 

indywidualnych. W tym celu Spółka, 

poza swoją stroną 

korporacyjną powinna 

wykorzystywać indywidualną dla 

danej spółki sekcję relacji 

inwestorskich znajdującą na stronie 

www.GPWInfoStrefa.pl 

 

 

TAK z wyłączeniem 

sekcji relacji 

inwestorskich na 

stronie 

www.GPWInfostrefa.pl 

Spółka prowadzi własną stronę internetową 

zawierającą sekcję relacji inwestorskich. W opinii 

Spółki przekazywane i udostępniane w ten sposób 

informacje zapewniają inwestorom i akcjonariuszom 

możliwość dokonania bieżącej oceny spółki 

6 

Emitent powinien utrzymywać 

bieżące kontakty z przedstawicielami 

Autoryzowanego Doradcy, celem 

umożliwienia mu prawidłowego wy-

konywania swoich obowiązków wo-

bec emitenta. Spółka powinna wy-

znaczyć osobę odpowiedzialną za 

kontakty z Autoryzowanym Doradcą 

TAK  

http://www.gpwinfostrefa.pl/
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7 

W przypadku, gdy w spółce nastąpi 

zdarzenie, które w ocenie emitenta 

ma istotne znaczenie dla wykonywa-

nia przez Autoryzowanego Doradcę 

swoich obowiązków, emitent nie-

zwłocznie powiadamia o tym fakcie 

Autoryzowanego Doradcę 

TAK 

 

 

 

 

 

8 

Emitent powinien zapewnić 

Autoryzowanemu Doradcy dostęp 

do wszelkich dokumentów i 

informacji niezbędnych do 

wykonywania obowiązków 

Autoryzowanego Doradcy 

TAK  

9 Emitent przekazuje w raporcie rocznym: 

9.1 
informację na temat łącznej 

wysokości wynagrodzeń wszystkich 

członków zarządu i rady nadzorczej 

TAK  

9.2 

informację na temat wynagrodzenia 

Autoryzowanego Doradcy otrzymy-

wanego od emitenta z tytułu świad-

czenia wobec emitenta usług w każ-

dym zakresie 

TAK  

10 

Członkowie zarządu i rady 

nadzorczej powinni uczestniczyć w 

obradach walnego zgromadzenia w 

składzie umożliwiającym udzielenie 

merytorycznej odpowiedzi na pytania 

zadawane w trakcie walnego zgro-

madzenia 

TAK 

Członkowie Zarządu uczestniczyli w obradach WZA 

w składzie umożliwiającym udzielenie merytorycz-

nej odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie wal-

nego zgromadzenia 

11 

Przynajmniej 2 razy w roku emitent, 

przy współpracy Autoryzowanego 

Doradcy, powinien organizować pu-

blicznie dostępne spotkanie z inwe-

storami, analitykami i mediami 

TAK 

Członkowie Zarządu przez cały rok byli dostępni dla 
analityków i mediów. W dniu 6 czerwca 2019 r. w 
Strefie Inwestorów odbył się czat inwestorski z wi-

ceprezesem Spółki Marcinem Pawlikowskim.    

12 

Uchwała walnego zgromadzenia w 

sprawie emisji akcji z prawem 

poboru powinna precyzować cenę 

emisyjną albo mechanizm jej 

ustalenia lub zobowiązać organ do  

tego upoważniony do ustalenia jej 

przed dniem ustalenia prawa 

poboru, w terminie umożliwiającym 

podjęcie decyzji inwestycyjnej 

 

TAK   

13 

Uchwały walnego zgromadzenia 

powinny zapewniać zachowanie 

niezbędnego odstępu czasowego 

pomiędzy decyzjami powodującymi 

określone zdarzenia korporacyjne a 

datami, w których ustalane są prawa 

akcjonariuszy wynikające z tych zda-

rzeń korporacyjnych 

TAK  

13a 
W przypadku otrzymania przez 

zarząd emitenta od akcjonariusza 
NIE DOTYCZY 

Wskazane zdarzenia korporacyjne nie wystąpiły 

w spółce w raportowanym okresie 
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posiadającego co najmniej połowę 

kapitału zakładowego lub co 

najmniej połowę ogółu głosów w 

spółce, informacji o zwołaniu przez 

niego nadzwyczajnego walnego 

zgromadzenia w trybie określonym 

w art. 399 § 3 Kodeksu spółek 

handlowych, zarząd emitenta 

niezwłocznie dokonuje czynności, 

do których jest zobowiązany w 

związku z organizacją i przeprowa-

dzeniem walnego zgromadzenia. 

Zasada ta ma zastosowanie również 

w przypadku upoważnienia przez sąd 

rejestrowy akcjonariuszy do zwołania 

nadzwyczajnego walnego zgroma-

dzenia na podstawie art. 400 § 3 Ko-

deksu spółek handlowych 

14 

Dzień ustalenia praw do dywidendy 

oraz dzień wypłaty dywidendy powin-

ny być tak ustalone, aby czas przy-

padający pomiędzy nimi był możliwie 

najkrótszy, a w każdym przypadku nie 

dłuższy niż 15 dni roboczych. Ustale-

nie dłuższego okresu pomiędzy tymi 

terminami wymaga szczegółowego 

uzasadnienia 

NIE DOTYCZY 
Wskazane zdarzenia korporacyjne nie wystąpiły 

w spółce w raportowanym okresie 

15 

Uchwała walnego zgromadzenia w 

sprawie wypłaty dywidendy 

warunkowej może zawierać tylko 

takie warunki, których ewentualne 

ziszczenie nastąpi przed dniem 

ustalenia prawa do dywidendy 

NIE DOTYCZY 
Wskazane zdarzenia korporacyjne nie wystąpiły 

w spółce w raportowanym okresie 

16 

Emitent publikuje raporty 

miesięczne, w terminie 14 dni od 

zakończenia miesiąca. Raport 

miesięczny powinien zawierać co 

najmniej: 

informacje na temat wystąpienia 

tendencji i zdarzeń w otoczeniu 

rynkowym emitenta, które w ocenie 

emitenta mogą mieć w przyszłości 

istotne skutki dla kondycji finansowej 

oraz wyników finansowych emitenta, 

zestawienie wszystkich 

informacji opublikowanych 

przez emitenta w trybie raportu bie-

żącego w okresie objętym raportem, 

informacje na temat realizacji celów 

emisji, jeżeli taka realizacja, 

choćby w części, miała miejsce w 

okresie objętym raportem, 

kalendarz inwestora, obejmujący 

wydarzenia mające mieć miejsce w 

nadchodzącym miesiącu, które doty-

NIE 

Ze względu na charakter działalności Spółki oraz 

rynku, na którym funkcjonuje, Emitent nie uważa 

za zasadne publikowania raportów miesięcznych. 

Wszelkie istotne informacje są/będą publikowane 

przez Spółkę w formie raportów bieżących oraz 

okresowych: kwartalnych i rocznych. 
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czą emitenta i są istotne z punktu 

widzenia interesów inwestorów, w 

szczególności daty publikacji rapor-

tów okresowych, planowanych 

walnych zgromadzeń, otwarcia sub-

skrypcji, spotkań z inwestorami lub 

analitykami, oraz oczekiwany termin 

publikacji raportu 

16a 

W przypadku naruszenia przez 

emitenta obowiązku informacyjnego 

określonego w Załączniku nr 3 do 

Regulaminu Alternatywnego 

Systemu Obrotu („Informacje 

bieżące i okresowe przekazywane 

w alternatywnym systemie obrotu 

na rynku „NewConnect”) emitent 

powinien niezwłocznie 

opublikować, w trybie właściwym 

dla przekazywania raportów 

bieżących na rynku NewConnect, 

informację wyjaśniającą zaistniałą 

sytuację 

TAK W 2019 r. nie miały miejsca takie zdarzenia 

17 (skreślony)   

 

 

 

 

 

 
 


